Et quia per litteras ipsas, ante praefati praedecessoris obitum, processum non fuerat, Nos, ad petitionem eiusdem regis, dicto episcopo per nostras litteras sub certa forma iniuximus ut, praemissa executione debita iuxta formam sibi traditam per praedictas ipsius praedecessoris litteras demandaret, idemque episcopus praedicta diligenter iuxta mandatum apostolicum sicut intelleximus, executus <est³⁹>, dilectum filium fratrem Iohannem Martini, de Ordine Minorum, electum Gadicensem, qui dicto regi suis exigentibus meritis acceptus esse dicitur, praeficiens ipsi ecclesiae in episcopum et pastorem.

Sed uenerabilis frater noster archiepiscopus et dilecti filii, Capitulum Ispalense, asserentes quod ea, quae super hoc per praedictum episcopum, ut praedicitur, facta fuerant, in eorum redundabant preiudicium et grauamen, propter hoc⁴⁰ ad sedem apostolicam appellarunt, Nosque uenerabilem fratrem nostrum Tusculanensem⁴¹ episcopum in praemissis ad instantiam procuratoris dictorum archiepiscopi et capituli dedimus auditorem, coram quo praedictus electus quibusdam negotiis cum constitutus esset in itinere ueniendi ad sedem apostolicam praepeditus nequiuit ad hoc statuto termino comparare, sicque pro parte praefati archiepiscopi et Petri. Roderici, quondam qui se pro archidiacono Gadicensi gerebat, fuerunt super hoc a Nobis diuersae litterae ad dilectum filium magistrum scholarum Siluensis⁴² ecclesiae impetratae.

³⁹ Vocablo añadido por Sbaralea, que nosotros aceptamos.

⁴⁰ *Quod* en Sbaralea.

⁴¹ *Othonem de Castro Rodulphi Gallum anno 1244 promotum et post uarias pro Sede Apostolica legationes habitas uita functum anno 1273*, añade en nota Sbaralea.

⁴² *In Algarbiis olim sub Hispalensi, nunc sub Eborensi Archiepiscopo sub nomine Pharem, uel Algarbiae a clara* Sbaralea.

Sane praenominato rege per suos nuntios ac litteras Nobis postmodum cum instantia supplicante ut praedicto electo consecrationis munus impendere curaremus, procurator dictorum archiepiscopi et capituli proposuit ex aduerso quod huiusmodi negotium, praelibato magistris scholarum, per praedictas nostras ad eum directas duxeramus committendum, quodque causa ipsa in illis durante partibus non erat dicto electo apud eandem sedem munus huiusmodi impendendum.

Nos itaque nolentes propterea huiusmodi negotium impediri sed cupientes potius ipsum fine salubri ac celeri terminari, illud uestrae circumspectioni, de qua plenam in Domino fiduciam gerimus fore, praeuidimus committendum. Quocirca mandamus quatenus, partes ad uestram praesentiam aduocantes infra duorum mensium spatium post receptionem praesentium, archiepiscopum et capitulum praelibatos ad c<o>aptandum se nostris beneplacitis et uotis regis eiusdem circa ipsius electi promotionem per uos uel per alios efficaciter et fideliter inducere studeatis, et, si inueneritis eorum in hoc uota concordia <esse>⁴³ uel ea uestra sic poteretis diligentia concordare quod per huiusmodi concordiam praefati archiepiscopus et capitulum a sua contradictione desistant, aduocatis duobus episcopis uicinioribus dicto electo auctoritate nostra consecrationis munus impendi per dictum archiepiscopum iuxta morem ecclesiasticum faciatis.

Quod si forsam ad infra praescriptum tempus nequiverit prouenire, predictis litteris ad eundem magistris scholarum obtentis et processu per eas habito nequaquam obstantibus in praedicto negotio de plano sine strepitu et figura iudicii procedentes nisi infra unum alium mensem praedictos duos menses immediate sequentem uobis constiterit per testes fidedignos et scripturas antiquas praedictam Gadicensem insulam infra limites Ispalensi dioecesis contineri, uel per concessionem apostolicam seu regiam Ispalensi ecclesiae sine preiudicio Sidonensi ecclesiae, ad quam spectare dicitur, de insula ipsa factam aut alias ipsi ecclesiae legitime acquisitam, memorato electo praescriptum munus faciatis modo simili impertiri, inducentes eundem in episcopatus ipsius possessionem ac mandantes fidelibus loci eiusdem incolis quod ipsum recipiant auctoritate nostra in suum episcopum et pastorem ac eidem ut pastori animarum suarum humiliter obediant et intendant.

Quod si fortassis praedicto modo eandem insulam inueneritis ad Ispalensem diocesim sine Sidonensis praeiudicio pertinere et archiepiscopus et capitulum noluerint a sua contradictione cessare, ne per hoc diuini cultus augmentum et

⁴³ Añadido por nosotros.

uniuersalis ecclesiae commodum, quae idem rex pie circa praemissa desiderat, impediri contingat, si dictus rex Sidonensem ecclesiam, a qua sedes episcopalis ad eandem insulam auctoritate nostra per uenerabilem fratrem nostrum episcopum abulensem praedictum dicitur esse translata, dotare uoluerit, sicut fecerat Gadicense et congruit ecclesiae cathedrali, memorato electo ad titulum Sidonensis ecclesie simul cum Malacitana, quae iam auctoritate apostolica coniunctae sunt sicut dicitur et unitae⁴⁴, ipsum munus consecrationis per praefatum archiepiscopum, si uoluerit, alioquin illud per uos uel alios sine alicuius contradictionis obstaculo impendere studeatis, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Non obstante, si dictis archiepiscopo et capitulo seu quibuscumque aliis a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem, siue quauis alias siue quauis ipsius sedis indulgentia de qua in nostris litteris specialis mentio sit habenda seu per quam effectus praesentium impediri ualeat uel differri.

Alioquin ex tunc huiusmodi negotium in eodem statu in quo fuerit eiusque circunstancias uniuersas et praesertim causas propter quas dictae partes concordare non possunt Nobis per uestras litteras tenorem praesentium continentes seriatim et fideliter exponere studeatis ut exinde per uos sufficienter instructi possimus super hoc adhibere consilium quod fuerit opportunum. Quod si non ambo hiis exequendis potueritis interesse alter vestrum ea nihilominus exequatur.